2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	04.03.2026
	№ 9-ж

​

О внесении изменений в распоряжение администрации
города от 31.12.2015 № 23-тр

В целях повышения безопасности и качества пассажирских перевозок в городе Красноярске, руководствуясь ст. 25, 26 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом                      в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 45, 58, 59 Устава города Красноярска, распоряжением Главы города Красноярска от 22.12.2006 № 270-р:
1. Внести в распоряжение администрации города Красноярска                 от 31.12.2015 № 23-тр «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом                         и городским наземным электрическим транспортом в городе Красноярске» следующие изменения:
1) [bookmark: _GoBack]в наименовании, пункте 1 распоряжения, наименованиях приложений 1, 2 к распоряжению слова «в городе Красноярске» заменить словами «в городском округе город Красноярск Красноярского края»;
2) в таблице приложения 1 к распоряжению:
строки с порядковыми номерами маршрутов 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 37, 39, 40, 42, 44, 51, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
строки с порядковыми номерами маршрутов 20, 35 изложить                 в редакции согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;
в графе 11 строки с порядковым номером маршрута 41 слова «Средний-2» заменить словами «Большой-2»;
3) строки с порядковыми номерами маршрутов 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 37, 39, 40, 42, 44, 51, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 71, 72, 73, 74 таблицы приложения 2                               к распоряжению изложить в редакции согласно приложению 3                           к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU) и на официальном сайте администрации города Красноярска.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. Положения абзаца третьего подпункта 2 пункта 1 настоящего распоряжения применяются при проведении новой конкурсной процедуры по определению подрядчика на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальному маршруту. Действие абзаца четвертого подпункта 2 пункта 1 настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие                      с 24.12.2025.

Первый заместитель
Главы города                                                                                 А.И. Мацак

image1.gif